rorum multitudo clerum constituit qui religiosus dicitur, iuxta quidem 

eum qui saecularis seu dioecesanus appellatur, utrisque autem fraterna 

vigentibus ac florentibus aemulatione mutuoque fecundo auxilio, sub 

una eademque suprema Romani Pontificis auctoritate, incolumi sane 

Episcoporum potestate. 

Iam vero omnibus compertum est clerum illum religiosum, ut du

plicem proprium finem rite et secure assequatur, sapientissimis normis 

indigere, quibus eiusdem institutio ac conformatio sive religiosa sive 

clericalis et apostolica regatur et promoveatur. 

Cui quidem necessitati hucusque magnopere satisfaciunt singularum 

sodalitatum constitutiones seu statuta de iuvenibus instituendis aut 

de studiorum ratione moderanda; nec certe desunt hac de re S. Sedis 

* MT. 4, 19. 

* MT. 9, 38. 
7 Cfr. C. I. C. can. 488 4°. 
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praescripta et commendationes. Nihilo tamen minus iamdiu desideran

tur ordinationes generales, rite coordinatae et magis completae, Auctori

tate Apostolica fultae, ab omnibus et ubique servandae, ut tantum ne

gotium, quod animarum boni summopere interest, in tuto collocetur ac 

perpetuo et congruo conatu feliciter evolvatur ac perficiatur. 

Opus enim tam praecellens constantem ipsius Apostolicae Sedis vi

gilantiam requirit ; quandoquidem, non secus ac scholae clericales dioe

cesanae, utpote publica in Ecclesia instituta, sub huius actuosa cura 

et iugi moderatione, per Sacram Congregationem Seminariis Studio

rumque Universitatibus praepositum, exstant, 8 eodem modo eodemque 

titulo propriae statum perfectionis scholae ab Ecclesia recognitae atque 

sancitae, publicae sunt, ac subsunt auctoritati Sacrae Congregationis 

Religiosorum Sodalium negotiis praepositae. 9 

Quas ob plures rationes iam anno MCMXXXXIV in Sacrae huius Con

gregationis sinu Auctoritate Nostra Apostolica ratam habuimus « erec

tionem atque constitutionem... specialis Coetus seu Commissionis viro

rum idoneorum, quae omnes quaestiones ac negotia quavis ratione ad 

adspirantium et novitiorum iuniorumque sodalium cuiuslibet religionis 

ac societatis vitam communem viventium sine votis, religiosam et cle

ricalem educationem atque in litteris scientiisque et ministeriis institu

tionem spectantia pertractet » . 1 0 

Qui coetus ex diversarum quidem Religionum nationumque viris peri

tis constans, inspectis cunctis quae iam exstabant documentis ad rem 

pertinentibus, collectisque undique notitiis ad normam Litterarum Cir